
1 
 

OKRM/63/2024/Z/30 

Volební období 9 (2022–2026) 

 

 

Z Á P I S  

ze 14. jednání sociální komise rady města konaného dne 11.04.2024 

 
Přítomni: Mgr. Miroslav Bína, MBA, Mgr. Markéta Elich, Ph.D., Bc. Pavla Heyduková, Bc. Jan 

Hošek, Vladimíra Hrušková, Mgr. Jana Kilbergerová, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 

Bc. Kamil Podzimek, Alice Stierandová, Mgr. Radka Šulistová, Ph.D. 

Omluveni: Jaromír Frank (ze zdravotních důvodů) 

Hosté: Bc. Marie Voštová 

  

Jednání zahájil a řídil předseda komise Kamil Podzimek. Na začátku jednání přednesl avizovaný 

program a dotázal se, zdali s ním všichni souhlasí či mají návrhy na jeho doplnění. Navrhovaný 

program byl jednohlasně schválen. 

Průběh jednání: 

1. Dotační program na podporu sociální oblastí 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí 

Přijato usnesení č. 3/2024 – hlasování proběhlo odděleně ke každému z opatření 

z důvodu rozdílného složení hodnotící komise pro jednotlivá opatření 

Členové komise dostali v dostatečném předstihu přehled přijatých žádostí do vyhlášených opatření 

včetně hodnocení administrátorem. Následně provedli vlastní hodnocení ke každé přiřazené žádosti 

do zaslané xls. tabulky.  Individuální hodnocení (jak bodové, tak i navržené dotace) bylo následně 

zprůměrováno a zaneseno do souhrnné tabulky, která byla v průběhu diskuse členů hodnotící komise 

promítána a byly do ní zaneseny návrhy na poskytnutí dotace. Do individuálního hodnocení se 

zapojilo celkem 9 členů.  

Předseda komise před vybíráním žádostí k finanční podpoře a navrhování výše dotace shrnul, že 
financování sociálních služeb a i těch návazných je vícezdrojové, a hrubou optikou lze hovořit  
o participaci státu, kraje a města. Dotační program na podporu sociální oblasti 2024 je alokován 
částkou 11 000 000 Kč, přijaté žádosti za 37 364 737 Kč, tudíž převys činní  26 364 737 Kč. 

Členové komise hodnotili celkem 95 přijatých žádostí. Ke každé žádosti vedli diskusi, jejímž výstupem 

byl návrh výše podpory, případně komentář, z jakého důvodu nedošlo k podpoře. 

Ke každému opatření bylo hlasováno samostatně v souladu se pravidly dotačního programu a se 

složením hodnotící komise ke každému opatření (vyloučení střetu zájmů u opatření č. 3 a č. 5) 

• V opatření č. 1 na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují kvalitní 

sociální služby na území města České Budějovice dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách – bylo vybráno a k podpoře navrženo 42 žádostí (z 49 přijatých) v celkové částce 

6.500 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 6.500 tis. Kč byla vyčerpána 

Hlasování: 10 - pro 9, zdržel se 1  

• V opatření č. 2 na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které působí v sociální 

oblasti a zajišťují kvalitní služby a aktivity na území města České Budějovice, které doplňují 



2 
 

sociální služby, či na ně navazují – bylo vybráno a k podpoře navrženo 14 žádostí (z 25 

přijatých) v celkové částce 1.400 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 1.400 tis. Kč byla vyčerpána 

Hlasování: 10 - pro 9, zdržel se 1  

• V opatření č. 3 na podporu celoroční činnosti a provozu organizací, které poskytují kvalitní 

adiktologické služby na území města České Budějovice – bylo vybráno a k podpoře navrženo 

5 žádostí (ze 5 přijatých) v celkové částce 1.600 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 1.600 tis. Kč 

tis. Kč byla vyčerpána 

Hlasování: 8 - pro 7, zdržel se 1  

• V opatření č. 4 na podporu na celoroční činnosti a provoz organizací, které zajišťují 

proseniorské aktivity – byly vybrány a k podpoře navrženy 3 žádosti (z 5 přijatých) v celkové 

částce 500 tis. Kč, alokovaná částka ve výši 500 tis. Kč tis. Kč byla vyčerpána 

Hlasování: 10 - pro 9, zdržel se 1  

• V opatření č. 5 na podporu celoroční činnosti a provoz organizací, které realizují prorodinné 

aktivity nebo aktivity v rámci pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí – bylo vybráno 

a k podpoře navrženo 9 žádostí (ze 11 přijatých) v celkové částce 1.000 tis. Kč, alokovaná 

částka ve výši 1.000 tis. Kč tis. Kč byla vyčerpána. U tohoto opatření po diskusi vznikl 

protinávrh oproti původnímu. Z tohoto důvodu proběhlo hlasování o tomto protinávrhu, 

který následně nebyl přijat. Konečné hlasování proběhlo tedy k původnímu návrhu. 

Hlasování: 8 - pro 7, zdržel se 1  

 

2. Diskuze a různé. 

V tomto bodě nikdo nevznesl příspěvek do diskuze. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Dotační program na podporu sociální oblastí 2024 - vyhodnocení přijatých žádostí 

 
sociální komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 3/2024: 

sociální komise rady města 

I. s c h v a l u j e  
návrh na rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sociální oblasti v roce 2024 

II. d o p o r u č u j e  
radě a zastupitelstvu města návrh na rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2024 schválit 
 
 

14. jednání sociální komise rady města bylo ukončeno v 19:00 hod. 

V Českých Budějovicích dne 11.04.2024 

Zapsala: Mgr. Šárka Kovárnová, sekretářka komise 

Ověřila: Mgr. Jana Kilbergerová            Bc. Kamil Podzimek 
předseda komise 


